
L'Estensore: 

Proposta N.

Nulla osta, in quanto conforme 
alle norme di contabilità. 

Il Direttore Area Economica Finanziaria 

Parere

Il Direttore 
Amministrativo

La Direttrice
 Generale 

Dott.ssa Maria Grazia Furnari 

Il Segretario verbalizzante

 OGGETTO:

La Direttrice Generale dell’AOUP “Paolo Giaccone” di 
Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, nominata con 
D.P. n.324 serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024 e assistita dal segretario
verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di
seguito riportata.

Del

Allegati:

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati 
entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo 
richiedente.

Parere 

Il Direttore 
Sanitario

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE 

Data imputazione spesa 

Imputazioni di spesaNumero imputazione spesa



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

L’ UOC Controllo di Gestione
Visto il D. Lgs. n. 150 del 27.10.2009 avente ad oggetto: "Attuazione della Legge 

4.03.2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico 
e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni", che all'art. 1 O 
comma 1 lett. b) prevede che ogni Ente adotti annualmente entro il 30 giugno una 
"Relazione sulla Performance" che evidenzi i risultati raggiunti rispetto ai singoli 
obiettivi programmati

Visto il D. Lgs. n. 74 del 25.05.2017 avente ad oggetto "Modifiche al D. Lgs. 27.10.2009, 
n. 150, in attuazione dell'art.17, comma 1, lettera r), della legge 7.08.2015 n. 124, 
"Deleghe al governo in materia di Amministrazioni Pubbliche;

Considerato che l'Autorità Nazionale Anticorruzione ha emanato le seguenti Linee guida:

- Delibera n. 112/201 o "Struttura e modalità di redazione del Piano della 
Performance";

- Delibera n. 1/2012 "Linee guida relative al miglioramento dei Sistemi di 
misurazione e valutazione della performance e dei Piani della Performance";

- Delibere n. 5 e n. 6 del 2012 che definiscono le linee guida di elaborazione della 
Relazione annuale sulla Performance;

- Delibera n. 6/2013 "Linee guida relative al Ciclo di gestione della performance 
per l'annualità 2013;

- Circolare n. 3 del 29.03.2018 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - 
Dipartimento della Funzione Pubblica - Ufficio per la valutazione della 
performance avente ad oggetto "Relazione annuale sulla performance - scadenza 
al 30 giugno del termine per la pubblicazione della Relazione;

Vista la delibera n. 111 del 30.01.2024 con la quale l'AOUP ha adottato il PIAO per gli 
anni 2024 - 2026;

Preso atto che la validazione della "Relazione sulla Performance" da parte dell'OIV è la 
condizione inderogabile per l'accesso ai sistemi premianti, ai sensi dell'art. 14, 
comma 6, del D. Lgs. 150/2009, ribadito all'art. 6 del D.P.R. n. 105/2016;

Preso Atto della Relazione sulla Performance 2024 dell'AOUP Giaccone, allegata al 
presente provvedimento, redatta dall'UOC Controllo di Gestione, nel rispetto della 
normativa di riferimento e trasmessa con Prot. 35303 del 09/06/2025 all’ 
Organismo Indipendente di Valutazione al fine di fornire gli elementi utili alla 
validazione del processo di valutazione del grado di raggiungimento degli obiettivi 
assegnati alle singole UU.OO, posto in essere dall’Azienda;

Preso Atto del Documento di Validazione della Relazione sulla Performance Anno 2024 
redatto dall’OIV e trasmesso con il verbale nr. 18 del 16/06/2024;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA
Atteso che, in attuazione della normativa vigente sopra richiamata, la Relazione sulla 

Performance 2024 deve essere pubblicata nella apposita sezione del sito internet 
aziendale "Amministrazione Trasparente - Performance";

Ritenuto pertanto di approvare la Relazione sulla Performance per l'anno 2024, allegata al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale.

Dato  Atto Che il Controllo di Gestione che propone  il presente provvedimento, 
sottoscrive alla normativa che disciplina la materia trattata, attesta che lo 
stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è conforme ed è, sia nella forma che 
nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e utile per il servizio pubblico, ai 
sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L. 14/01/1994 n. 20 e 
ss.mm.ii., e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6/11/2012 
n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” nonchè nell’osservanza dei 
contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della Corruzione”.

Per i motivi in premessa citati che qui si intendono ripetuti e trascritti

PROPONE DI
• approvare la  Relazione sulla Performance anno 2024 , facente parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento;
• pubblicare, la predetta Relazione, unitamente al documento di validazione dell'OIV, sul sito 

istituzionale in apposita sezione di facile accesso e consultazione, denominata "Amministrazione 
Trasparente" sotto la sezione “Performance”- “Relazione sulla Performance”.

• dichiarare e rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 
• incaricare le strutture competenti dell'esecuzione del presente provvedimento.

La Direttrice Generale
Vista la proposta di deliberazione che precede, e che s’intende qui di seguito riportata e trascritta;
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo;
Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario;
Ritenuto di condividerne il contenuto;
Assistito dal segretario verbalizzante;

DELIBERA
Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata dal Dirigente della struttura proponente.


		2025-06-20T12:17:01+0200


		2025-06-23T10:10:37+0200


		2025-06-23T14:31:53+0200


		2025-06-23T14:39:01+0200


		2025-06-23T17:08:42+0200


	NUMDET: 1406
	DATADET: 20/06/2025
	ALLEGATI: Relazione Performance Anno 2024
	RUP:  
	UOC: U.O.C. Controllo di Gestione
	TIPOAUT1: 


